
 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 

Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 21985/2021-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

Telefon +420 972 524 081  

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@szdc.cz  

    

Datum 7. července 2021    

    

    

 

Rekonstrukce výpravní budovy v ŽST Plzeň - Jižní Předměstí      
     
Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 13  

 

Na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce 
odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 
 

Dotaz č. 78:  
Součástí zadávací dokumentace, konkrétně např. dle dokumentu D.2.4.1_02_101_TZ je 
požadavek týkající se terénních oprav:  
„V rámci terénních oprav bude provedena tato úprava – repasování dlažby: - Venkovní 
dlažba před hlavním vstupem z mostu – cc. 114m2 - Soklová dlažba kolem objektu do 
vzdálenosti od budovy 2m - cc. 505m2 ( soklový pás š. 2m) 
 

Tato dlažba bude komplet rozebraná, očištěna a znova položená na původní místo. Zároveň 
se uvažuje s výměnou / nahrazením 10% této plochy jako poničené dlažby a bude 
nahrazena novou dlažbou ve stejném designu.“ 
 

Prosíme zadavatele o informaci, jaké položky soupisu prací zahrnují výše zmíněné práce.  
 

Odpověď č. 78: 
 

Dlažby jsou obsaženy v soupisu prací ASŘ část D 772 položky č. 511-518. U položek byl 
upraven výkaz výměr, aby odpovídal technické zprávě. 
Sokl je obsažen v soupisu prací ASŘ část D 782 položky č. 543-545 a 548-551. U položek 
byl upraven výkaz výměr, aby odpovídal technické zprávě. 
 

S výše uvedenými položkami souvisí změna navazujících položek č. 552, 553, 554. 

 

 

Dotaz č. 79:  
V soupisu prací je uvedena následující položka: 

 

681 634821R.2 Oprava poškozené prosvětlovací luxferové výplně 
původní sklobetonové tvárnice, doplnění spár, očistění 
vhodným přípravkem, odborná řemeslná práce 

M2 60,100 

 

Dle dalších položek v soupisu prací týkajících se luxferových výplní, jsou obnovy 
poškozených luxferových výplní resp. repliky původních luxferových tvárnic vykázány v 
samostatných položkách. Z tohoto důvodu předpokládáme, že ve výše zmíněné položce se 
opravou poškozené prosvětlovací výplně ve výměře 60,1m2 rozumí POUZE doplnění spár a 
očištění vhodným přípravkem.  
Pokud je součástí této položky požadavek na jakékoliv další opravy (např. doplnění 
poškozené luxferové výplně replikami), žádáme zadavatele o vykázání těchto prací v 
samostatných položkách s uvedením % doplňovaných částí.  

 

 

 

zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

V opačném případě žádáme o úpravu textace výše zmíněné položky následovně:  
 

681 634821R.2 Doplnění spár a očistění vhodným přípravkem 
prosvětlovací luxferové výplně původní sklobetonové 
tvárnice, odborná řemeslná práce 

M2 60,100 

 
Odpověď č. 79: 
 

Položka č. 681 obsahuje opravu luxferové výplně. Hlavně se bude jednat o doplnění spár a 
očištění, případně další práce potřebné k opravě výplně, které určí kompetentní osoba 
provádějící opravu pro dosažení požadovaného výsledku. Doplnění poškozených luxfer 
(jejich výměna za nové) je obsaženo v položkách č, 206, 207, 208 a 678.  
 

Dotaz č. 80:  

Po konzultaci s odbornou firmou zabývající se replikami luxferových tvárnic upozorňujeme 
zadavatele, že barva (odstín) replik se může od barvy původních luxferových tvárnic 
odlišovat – resp. je technicky nemožné vyrobit repliky, které by svou barevností byly 
naprosto totožné jako původní luxferové výplně. 
V souvislosti s tímto žádáme zadavatele o informaci, jakým způsobem mají / mohou být 
tyto repliky kombinovány s původními tvárnicemi při obnově a doplnění.   
 

Odpověď č. 80: 

 

S tímto faktem je počítáno s ohledem na to, že původní tvárnice se již nevyrábí a počet 
soudobých výrobců je velmi omezen. Volba tvárnic bude podléhat vzorkování a musí být 
schválena Odborem památkové péče Magistrátu města Plzně. 

 

 

Přílohy: 
1) XDC_Rekonstrukce_VB_v_ŽST_Plzeň-JP_zm11_210707 

2) XLS_Rekonstrukce_VB_v_ŽST_Plzeň-JP_zm11_210707  

 

 

…………………………… 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě Pověření č. 2446 

ze dne 11.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

(podepsáno elektronicky)  
 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1772435

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e5f89a61-9735-4df9-8ffa-0fa0f38ff52e

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Michael DOBRÝ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.07.2021 12:44:00


		2021-07-07T10:44:23+0000


		2021-07-07T22:31:41+0200
	Petr Hofhanzl e8159ae3b39ad4b4c187b748148670101d6a93f7
	Podepsáno elektronicky




